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Kibicowskie podsumowanie jesieni
Fotogaleria z budowy nowego stadionu

BIAŁO_ CZERWONA ARMIA W LIPAWIE
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rużyna żaków młodszych as rozgrzewki 
ed meczem z MMKS li 3 października 2009 r. 
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Zwycięskie derby

'l4 lat czekaliśmy na zwycięstwo w meczu
derbowym z Wislą... Dla chyba każdego ki-

bica Cracovii to zwycięstwo ma szczególną
wartość, Dziękujemy za te chwile szczęścia,
których doświadczyliśmy tym razem przed

telewizorem. 0by na wiosnę, tym razem
w roli gospodarza udalo się podtrzymać pry-

mat w mieście i to przy pelnych trybunach,
czy to w Sosnowcu, czy w... Krakowie, na sta-
dionie Hutnika, na którym wlaśnie rozblysly
jupitery przeniesione ze stadionu Cracovii.
Zwycięzców powracających późnym wie-
czorem ze szczęśliwego Sosnowca witalo
na WielickieI kilkaset osób. Strzelaly korki
szampanóW zaplonęly race, na chwilę na uli-

cy zatrzymal się ruch... Bardzo spragnieni byli
kibice Cracovii tego sukcesu.

Hokejowe puchary

Wspanialy pokaz hokeja mogli obseruować
licznie przybyli do hali przy ul. Siedleckiego
kibice przy okazji turnieju ll rundy Pucharu
Kontynentalnego. Mecz pomiędzy kazachską
drużyną Sary-Arka a Cracovią tempem i za-
ciętością przewyższal nawet finalowe mecze
play-off z Tychami. Zwycięstwo w tym meczu
zapewnilo hokeistom Pasów awans do lll run-

dy, a kibicom wycieczkę do Lipawy na Łotwę

- czego ani |edni, ani drudzy nie żalują po-

mimo odpadnięcia na tym etapie rozgrywek.
Szerzej o hokejowych pucharach piszemy
w środku numeru, a tutaj podkreślimy tylko,

że do świetnie grających hokeistów dostroili
się kibice, stwarzając wspanialą atmosferę
na krakowskim lodowisku podczas meczów
pucharowych PasóW a także bardzo licznie,
bo w ponad 100 osób dopingując Cracovię
w Lipawie!

lnformator budowlańca

Komisja Sportu Bady Miasta postanowila
zarekomendować radnym przy,jęcie uchwaly
o budowie kolelnej hali sportowej dla TS Wi-
sla Kraków (już trzeciej|). Może nie byloby
w tym nic dziwnego, ale dopiero co Prezydent
Miasta Jacek Majchrowski wykreślil w ob-
liczu kryzysu z budżetu na 2010 rok budowę
hali 100]ecia Cracovii. Najnowsze doniesienia
z frontu walki o budżet miasta na 201 0 rok mó-
wią jednak, że ponoć mają się znaleźć środki
na dalszy remont lodowiska (3 mln ztotych,
zapewne na zmianę aparatury przenoszącej

czynnik chlodzący na taflę na nowocześniej-
szą), a także na rozpoczęcie prac związanych
z budową wzmiankowanej hali 'l 00-1ecia Cra-
covii ('l milion zlotych). Może więc i wilk bę-
dzie syty, i owca cala.

W budynku klubowym KS Cracovia 1906
w parku Jordana rozpocząl dzialalność ,,Klub
1906" - oferujący za|ęcia w silowni, fitness,
a także malą i przytulną kawiarenkę, gdzie

będzie można śledzić między innymi transmi-
sje sportowe. Dzialalność ,,Klubu 'l 906" ma
wspierać sekcje KS Cracovia 'l 906, co tym
bardzie| powinno nas naklonić do korzystania
z jego uslug, Szczególowe informacje można
znaleźć na http://www.klub 1 906.p/klub.php.

Tymczasem pięknie rośnie nam stadion przy

ul. Kaluży. Budowlańcy zasuwa|ą |ak szaleni,
dopingowani przez licznych obsenruatorów
(niektórzy potrafią godzinami dzień w dzień
śledzić postępy prac). Powoli wypelniają się
konstrukcje trybun, a na trybunie od strony
Btoń pojawily się konstrukcje dachowe. Jed-
nocześnie przy ul. Wielickiej uruchomiono
profesjonalny sklep, ma|ący stanowić cen-
trum zaopatżenia dla kibiców Pasów. Miej-
my nadzieję, że od wiosny pojawią się w nim

porządne repliki meczowe, wraz z oczekiwaną
zmianą tych prawdziwych koszulek, w których
gra,ją nasi pilkarze.

Kontynuując wątek budowlany - tuz przed

świętami na konferencji w siedzibie MKS
Cracovia przy ul. Wielickiej przedstawiono
plan zainwestowania przez Comarch 20 mln

zl w budowę nowoczesnego centrum rekre-
acyjnego. Zaprezentowano ciekawy projekt

zagospodarowania będącego aktywem spótki
terenu, gdzie kiedyś znajdowat się najpiękniej-

szy odkryty basem w Krakowie, a także boiska
treningowe Cracovii. 0becnie teren ten jest

bardzo zaniedbany i najwyższy czas coś z tym
zrobić! Projekt obejmuje budowę części admi-
nistracyjnej, niedużego hotelu, odkfiych kor-

tów o nawierzchni ziemnej i sztucznej, hali dla
tenisa ziemnego, hali dla sportów halowych
z trybuną na ponad tysiąc miejsc oraz odkry-
tego boiska pilkarskiego z trybuną, Projekt

wykorzystuje częściowo istniejące budynki,
mające zresfią już charakter zabytkowy,

lnną sprawą są plotki, jakoby ceną za inwe-
stycje z pieniędzy Comarchu (w tym także
dodatkowe 7 mln zl na oddlużenie spótki MKS
Cracovia w Comarch - swoją drogą, zadlużal
klub u prezesa Comarchu - Janusza Filipiaka
prezes MKS - Janusz Filipiak... - oraz kolejne

3 mln zl na transfery pilkarzy, co daje lącznie
magiczną kwotę 30 milionów) bytoby zdo-

bycie większościowego pakietu akcji spólki
MKS Cracovia SSA przez Comarch. Jakie to

niesie konsekwencje? Będziemy do tematu
niewątpliwie wracać, wraz z pojawiającymi
się nowymi informacjami w tej, jakże ważnej
dla dalszych losów klubu sprawie.

Wszystkich Świętych

Jak co roku czlonkowie Bady Seniorów oraz

Stowarzyszenia,Tylko Cracovia" odwiedzili
groby zaslużonych sportowców i dzialaczy
Klubu Sportowego Cracovia. Zaplonęly znicze,
pojawily się na grobach charakterystyczne
pasiaste chorągiewki. Cieszy udzial mlodziezy
w tej pięknej tradycji, bowiem tylko pamiętając

o przeszlości możemy budować przysztość.
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Lekkoatleci żyją!

Przesadzone okazaly się być informacje
o śmierci sekcji lekkoatletycznej Cracovii.
,,Dziennik Polski" donosząc o sukcesie Kamila
Murzyna w mistrzostwach Polski w biegu...
po schodach (trzecie miejsce) na marginesie
oglosil upadek królowej sportu w Cracovii
i przejście jej zawodników do krakowskiego
Wawelu. Zarząd KS Cracovia 1906 zapewnia,
że doklada wszelkich starań, by sekcja lekko-
atletyczna miala zapewnione środki do trenin-
gów i startów, oraz że sekcji żadna katastrofa
w najbliższe1 przyszlości nie grozi. Trzymamy
za slowo,

Z koszykarskich parkietów

Ze zmiennym szczęściem występują koszy-
karze Cracovii w rozgrywkach drugoligo-
wych. Zwycięstwa przeplatane są porażkami,

a mloda, oparta na |uniorach Korony Kraków
drużyna nie ustabi|izowala jeszcze formy na

wysokim poziomie. Liczymy. że stanie się to
niebawem, i zdobyte doświadczenie będzie
procentowalo na chwalę Cracovii również
w kolejnych sezonach. Niech to doświadcze-
nie udzieli się również odpowiedzialnym za

kuriozalnego walkowera, .|akim ukarano Cra-
covię w wygranym na parkiecie meczu z dość
przeciętną drużyną z Bytomia. Przyczyną wal-
kowera byl udzial w meczu nieuprawnionego
zawodnika... Jak widać, ogarnięcie sytuacji
po, hmm... fuzji (?) pomiędzy Cracovią i Koro-
ną jest trudne nie tylko dla niewyksztalconych
prawniczo redaktorów naszej gazety. ..

Niestety, dość kompromitujący wynik osiąg-
nęli juniorzy Cracovii w koszykarskich derbach
z Wislą. Zdobycie raptem 30 punktów w tak
waznym meczu to, nie da się ukryć, wstyd.

Młodzież, sport, edukacia, cz. 1

Najmlodsi hokeiści Cracovii uczestniczyli
w trzech turniejach minihokeja - pierwszy
rozegrano w Toruniu 24 października. Mimo
dtugie1 podróży nasi mlodziutcy hokeiści zajęli
niezle czwafte miejsce, w eliminacjach poko-

nując UKS Sielec Sosnowiec 4-2 i remisując
z Niedźwiadkami Sanok 'l-'l . Wyniki te daty
awans do pólfinatu, w którym niestety ule-
gli gospodarzom, drużynie Sokoty Toruń 1-4.

W decydującym o trzecim miejscu meczu
z Legią Warszawa minimalna porażka2-3.
Z kolei drugi turniej minihokeja, w którym
wzięli udziat mlodzi hokeiści Pasów, zostal
rozegrany 'l 4 listopada w 0święcimiu. l znów
4 miejsce po wygrane| w eliminacjach z Unią
0święcim 2-0 i remisie 1-'l Łódzkim Klubem
Hokejowym, oraz porażkach 1-5 w pólfinale

ze Stoczniowcem i 0-5 w meczu o 3 miejsce
z Unią 0święcim.

Wreszcie 5 grudnia, na turnieju rozegranym
w hali Malego Spodka w Katowicach mlode
hokejowe Pasy zajęly bardzo dobre, 3 miejsce,
wygrywając wpierw w grupie eliminacyjnej
z Naprzodem Janów 5:0, a z GKS Katowice
2:1. Pólfinal to porażka ze późniejszym zwy-
cięzcą, Podhalem Nowy Targ 2:8, w meczu
o 3 miejsce nasze maluchy ponownie wygry-
wa|ą z Naprzodem JanóW tym razem 2:0.

Naszym malolatom, ich trenerom oraz ro-
dzicom należą się brawa za godną postawę
i walkę, a na zwycięstwa w calych turniejach
przyjdzie jeszcze czas. Na razie cieszmy się
tym, co mamy!

Młodzież, spoft, edukacia, cz. 2

Rozpocząl się sezon mlodzieżowych halowych
turniejów pilkarskich, Mtodzi pitkaze Cracovii
zdążyli już odnieść kilka sukcesów. W turnie-
ju w Baegu trampkarze mlodsi Cracovii zajęli
trzecie miejsce. Podopieczni Piotra Góreckie-
go zremisowali z Piastem Gliwice 0-0, wygrali
2-0 z Wratislavią Wroclaw i 1-0 z Bodlem
Opole. W ćwierćfinale pokonali Odrę 0pole
1-0, by ulec w meczu o finał Polonii Bytom
0-2. W decydującym itrzecim miejscu meczu
mlodzi pilkarze Cracovii wygrali tym razem
z Piaste, Gliwice 4-1. Gratulujemy! Sklad Cra-
covii: Studnicki (najlepszy bramkarz turnieiu),
Frosfięga, Jeź, Wiechecki, Woźniak, Leśniak,
Mielcarek, Chocholek, Pawlusiński, Kiebzak,

Jeszcze lepiej spisali się żacy Cracovii (rocz-

nik 2001 ) na turnieju rozegranym l 8 listopada
w hali w Tychach. Trenowani przez Sebastia-
na Dorszewskiego najmtodsi pilkarze Pasów
w eliminacjach zremisowali z MOSiRem Ja-
strzębie 1-'l , z Delfinkiem Bytom również padl

wynik nierozstrzygnięty 0-0, ale zwycięstwa
z GKS ll Tychy 4-0 i z Rozwojem Katowice
l -0 daty im awans do pótfinatów, gdzie wygra-
li 2-1 z drużyną Zaglębia Sosnowiec. Dopiero
w finale pilkazy Cracovii zatzymali gospoda-

ze. GKS Tychy, wygrpłaiąc '|-0, Gratulujemy
wspanialego występu! Sklad Cracovii: Maciej
Gańczarczyk, Dawid Cieślak, Remigiusz Biernat

{najlepszy zawodnik turnieiu), Kamil Swiostek,
Mateusz Podgórny, Jakub Ryńca, Adam Szpor,

Michal Zychowicz, Karol Kudliński, Jakub Dzie-

wulski, Jakub Burek, Piotr Dzierżak.

Zwycięstwem Cracovii zakończyl się nato-
miast rozegrany w grudniu 2009 r. w Zawoi
turnieI pilkarski trampkarzy mlodszych,,Silver
Cup". Podopieczni trenera Piotra Góreckiego
kolejno pokonali Stal Brzeg (7:0), GKS Kato-
wice (4:0), Jadwigę Kraków (7:0), Cracovię ll
(6:2}, Gwiazdę Ruda Sląska (5:2), żeby w fi-
nale po zaciętym meczu zwyciężyć w rzutach
karnych Piasta Gliwice (8:7 - w regulamino-
wym czasie bylo 3:3}. Serdecznie gratuluje-

my, liczymy na kole|ne triumfy!

Piąte miejsce w tym turnieju za|ęla wspo-
mniana już druga drużyna Cracovii, która poza
porażką z pienruszą drużyną Pasów pokonala

Resovię (5:1), Sandecję ('l :0), przegrala z Pia-
stem Gliwice 0:1, Gwiazdą Ruda Śląska 1:3.

W meczu o 5 miejsce Cracovia ll wygrala
z GKS Katowice 4:2.
Królem strzelców turnieju zostal zawodnik Pa-
sów Filip Forsztęga.

Leszek Asem

W tradycy|nym plebiscycie ,,Dziennika Pol-
skiego" (wiele lat temu zapoczątkowanym
przez ś.p, ,Tempo") bardzo dobre 6 miejsce
zająl nasz na|lepszy hokeista, Leszek Laszkie-
wicz. 14 miejsce zdobyl Marian Csorich, a 18

reprezentant pilkarzy - Marcin Cabaj. Zwycię-
żyla mistrzyni świata w biegach narciarskich
Justyna Kowalczyk, a trzecie miejsce zająl
zadeklarowany kibic Pasów, szpadzista Rado-
slaw Zawrotniak. Gratulujemy!

Transfery

W tym roku zabraknie tradycyjnych grudnio-

wych wzmocnień drużyny hokejowej - sta-
rano się o ma|ącego epizod w NHL Josha
0lsona (USA} iJurija Diaczenkę (Sokól Kilów),
niestety z różnych przyczvn żaden z nich nie
wzmocni Pasów w tym sezonie. Trzeba mieć
nadzielę, że obecna kadra wystarczy w walce
o zloto mistzostw polski.

Ostzą sobie zęby natomiast kibice Cracovii
na wzmocnienia drużyny pilkarskie.|. Prezes

Filipiak zapowiedzial, że jest w stanie wydać
nawet 3 mln zl na zakup nowych pilkarzy. Na
razie więce,j wiadomo o odejściach z klubu:
Grzegorzewski trafia na pól roku do Odry Wo-
dzislaw, umowę z Witkowskim rczwiązano za

porozumieniem stron, nie przedluzono umÓW

z Damianem Misanem i Dariuszem Klusem. Co
do wzmocnień..,

Kali w Gracovii!

Napastnik Krzysztof Kaliciak z GKS Katowice
podpisal kontrakt z MKS Cracovia - ten 23-
letni zawodnik, wychowanek Orla Zagrodno
gral już w Zaglębiu Lubin, Górniku Polkowice
i ostatnio w GKS Katowice, gdzie rozegrat nai-
lepszą rundę swojej dotychczasowej kariery,
w 19 meczach l ligi zdobyl 9 bramek. Cieka-
we, że do tej pory nazwisko Kaliciak kojarzone
jest raczej z drugą stroną Btoń. Oby już niedtu-
go bylo lączone z sukcesami Pasów!

Blisko podpisania kontraktu z Cracovią jest

reprezentant mlodzieżowy Polski i zarazem
klubu holenderskiego Wil|em Il Til|burg, Być
może f inalizacja umowy nastąpi jeszcze

w tym roku.
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Lipawa (łot. Liepaja) - miasto portowe na Łotwie, ok. 85 tys. mieszkańców. W sezonie zapewne tętni
życiem, hotele, bary i restauracje pelne są tuł7stów. Poza sezonem miejscowość jest pusta, po wy-
ludnionych ulicach hula wiatr (który zresztąjest znakiem rozpoznawczym Lipawy). Spokój okresu
po-sezonowego w Ęm roku potęguje jeszcze szalejący na Łotwie kryzys, bezrobocie, spadki płac...

Liepaia welcome to!
Ostatni weekend listopada zapowiadał

się równie sennie jak pozostałe weekendy,
a wlaścicie|e knajpek i barów nie liczyli na
jakiś specjalny utar8, co prawda Lipawa
gościła półfinał Pucharu Konrynentalnego
w Hoke|u na Lodzie, ale kto by się spo-
dziewał, że pojawią się jacyś kibice drużyn
przyiezdnych?

A jednak. Autokarami, samochodami,
samolotami ruszylo do Lipawy grubo po-
nad stu kibiców Cracovii, którzy na miejscu
dali z siebie wszystko - zarówno na hali, jak

iw czasie ,,przeznaczonym na zwiedzanie".

PrĘ]am oDowigkotły
-ayli meee

Nad sportowymi aspektami turnieju
nie ma się co zbytnio rozwodzić, wyniki są
znane. Nasi hokeiści wsrydu nie przynieśli,
więcej - pokazali, że są w stanie powal-
czyc z drużynami, które wydawały się być
z wyższej półki, Mowa tu o miejscowym
Metalurgu i kijowskim Sokole, gdyż austria-
cki (tylko z nazv,ly, patrząc na ilość grających

tam Kanadyjczyków) Red Bull Salzburg byt

Iednak poza konkurencją.
W zasadzie kogo by nie spytać, wnio-

sek był jeden: by się rozwijać, Cracovia
musi częściej grać z takimi drużynami.
Musimy regularnie potykać się z silniejszy-
mi od polskich rywalami, prezentującymi
wyższą kulturę gry lepszą technikę, lepiej
i szybciej jeżdżącymi na lyżwach, silniej
i dokładniej podającymi i strzelającymi,
Tylko w ten sposób będziemy mogli pod-
nieść poziom nź§zego hokeja. Ale to temat
na inny artykuł, pisany przez kogoś, kto

- w przeciwieństwie do niżej podpisanego

- się na rym dobrze zna.

Jak wiadomo, mimo zwycięstvva po
karnych nad Sokołem, Pasy za|ęly w tur-
nieju ostatnie mieisce. Kibicowsko jednak
bezdyskusyjnie byliśmy liderem. Pojawił się
fan z Estonii, znany z krakowskiego tur-
nie|u, a ekipy z Ki|owa i Salzburga oddaly
turniej walkowerem, i nikt z kibiców w Li-
pawie się nie poiawił, Natomiast mie|scowi
ograniczyli się do paru flag i sporadycznych
okrzyków ,,Liepaja", co wychodziło ane-

micznie. Na trybunach niepodzielnie pano-
wala Cracovia, prezentuiąc bardzo dobry
doping wspomagany bębnem, kilkadziesiąt
flag na kiju oraz kilka flag ,,na ogrodzenie".
(Trzeba uczciwie przyznać, że ostatnie8o
dnia doping był słabszy, ale można to tlu-
maczyc zmęczeniem po bardzo intensyw-
nym ,,z8rupowaniu"). Po|awiły się także
akcenty pirotechniczne, które, wnioskując
z nerwowych reakc|i slużb porządkowych,
przyprawiaty ochronę i organizatorów
o zawał serca.

Z oprawy turnieju warto wspomnieć
o wąsatej maskotce Metalurga, dziwnie
przypominającej dyktatora ościennego
kraju Aleksandra Ł., a także o mieisco-
wych cheerleaderkach, które w przerwach
w trakcie meczu prezentowały na scenie
mniej lub bardziej zlożone układy choreo-
grafi czne. Wspomniana scena umiejscowio-
na była w rogu hali, w pewnym oddaleniu
od trybun - i dobrze, gdyż z bliska tańczące
dziewczyny nieco tracily na wdzięku, za to
zyskiwały na wadze. Wrażenie na kibicach
z Polski zrobił dobrze zaopatrzony w ho-
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Kibicowskie podsumowanie jesieni
Jeszcze na kilka dni przed inauguracją

sezonu nie bylo wiadomo, w której lidze
ostatecznie zagra Cracovia. Po licznych po-
siedzeniach PZPN, Ekstraklasy czy nawet
rozprawach sądowych zadecydowano, że
Pasy pozostają w ekstraklasie.

W pierwszej kolejce zmierzyliśmy się
ze Śląskiem we Wrocławiu. Głównie auto-
karami na Dolny Śląsk dotarlo 2l3 kibiców
Cracovii wraz z delegacją fanów GKS Ty-

chy. Niby sezon nowy, ale wielkiei rożnicy
w grze nie było widać. Po kilku minutach
|-0, a w końcówce meczu bramka na
2-0 dla gospodarzy. Co jakiś czas z naszego
sektora prowadzony był doping, który na
krótkie momenty przebijał się przez głośno
i równo dopingujących wroclawian,

Tydzień później w Sosnowcu Pasy podej-
mowaty Lechię. Na ten mecz nie bylo jesz-

cze zgody na organizację imprez masowych,

więc tak samo jak dwa rygodnie późniei,
podczas spotkania z poznańskim Lechem nie
bylo praktycznie żadnych kibiców

Między spotkaniami w Sosnowcu nasi

piłkarze grali z Legią przy Łazienkowskiej,
gdzie trwa budowa stadionu i z racji braku
sektora dla gości do Warszawy nie poje-
chaliśmy. NoWy trener wywiózl z ciężkie-

8o terenu pierwszy punkt w sezonie, a po
zwycięstwie nad Lechem zaczęły rosnąc
apetyty i nadzieje na lepszy sezon.

Na koniec wakacji wypadł nam mecz
w Kielcach z Koroną. Pociąiem specjalnym
oraz autami na Arenę Kielc dotarlo 690 ki-
biców Cracovii, wspomagało nas 3 Arkow-
ców oraz 4 Tyszan. Pod względem dopingu
pierwsza polowa tego meczu to nasz po-
pis, niesporykany od dawna na wyieżdzie.
Za nieustający igłośny śpiew zostaliśmy na-

grodzeni bramką dla Pasów, co przyczynilo

się do jeszcze lepszej atmosfery na naszym
biało-czerwonym sektorze. W drugiei
polowie po bramce na l- l było już nieco
gorzej, ale cały czas przyzwoicie, W same|
końcówce meczu doping z obu stron miał
już niewiele wspólnego z wydarzeniami na
boisku. Był to najlepszy wyjazd ligowy tej
rundy w naszym wykonaniu.

Następna kolejka to mecz przyjńni
z Arką w Sosnowcu. Była iuż zgoda na
organizację imprez masowych i w drodze
wyjątku Stowarzyszenie postanowiło zor-
ganizować wyjazd pociągiem specjalnym na
to sPotkanie. Razem z Arkowcami wyko-
rzystaliśmy wszystkie l350 biletów. Warto
dodać, że kibice Arki na ten mecz jechali
przez Kraków, by razem z nami dotrzeć
pociągiem do Sosnowca.

Kolejny ligowyweekend oznaczał dla ki-
biców Cracovii wyjazd do Chorzowa, gdzie
przy ul. Cichej Pasy mierzyly się z Ruchem.
Gospodarze licznie przybyli na stadion i po
kilkunastu minutach ciszy związanei z żalo-
bą po śmierci górników prowadzili głośny
i równy doping. Nas pociągiem specjalnym
na ten mecz przyjechalo 350 osób plus
l0-osobowa delegacja Sandecji i jeden kibic
gdyńskiej Arki. W trakcie wchodzenia na
sektor dołączają do nas kibice GKS Tychy
w l50 osób, Po decyzji o niewpuszczeniu
ich flagi na stadion częśc z nich rezygnuje
z we|ścia i mecz spędza pod bramą.

Koleiny wyjazd do jeden z tak zwanych
smaczków tej rundy. Losowanie Pucharu
Polski skojarzyło nas z Piastem Kobylin! Wy-
jazd absolutnie niepowtarzalny. Tego dnia to
male miasteczko w Wielkopolsce żyło tyl-
ko meczem z najstarszym polskim k|ubem.
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Mecz z Arką Gdynia
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W łm sezonie wyrasta na czołowego strzelca w drużynie Cracovii. Ambitny i waleczny, ale równo-
cześnie skromny i bez gwiazdorskich manier. Plawatnie wlaściciel kolekcii aniolów i efektownego
tatuażu na prawej ręce. Po kilkumiesięcznej przerrvie, spowodowanej uciążliwymi kontuzjamiwrócił
do8"}r. ltow jakimsĘlu-w ll meczachstrzelildlaPasów4bramki. Najlepiejczujesięnaskrzydle,
choć jak wskazują statystyki sprawdza się też jako napastnik. Dziś już chyba wszyscy bez wyjątku
kibice Pasów znaiąto imię i nazwisko - Mariusz Sacha. Wywiad przeprowadzono przed derbami.

7robię ws

§woją przygodę z pilką rozpoczynaleś na
pozycji napastnika. Późniei Wy§tępowa-
leś na środku pomocy, a obecnie grasz
na skrzydle. l{a jakiej pozycji czujesz się
nailepiejl

Mariusz Sacha: - Kiedy zaczynalem
grać w Podbeskidziu, ponad pięć lat temu,
bylem napastnikiem. Następnie byłem po
trochu cofany: na środek pomocy, póżniej
na boki, zdarzylo mi się, że grałem na boku
obrony. W ostatnim meczu w Warszawie
trener Lenczyk przestawił mnie na śro-
dek pomocy. Trochę biegalem |ak wariat,
nie wiedziałem co się dzieje i gdzie mam
biegać. Na szczęście Arek Baran krzyczal
mi z tyłu: przesuń tu, podbiegnij tam, Póki
miałem jeszcze siły to starałem się biegać.
Na boku pomocy czuję się dobrze. Wiem,
że jest duża rywalizacia, Jest Darek Pawlu-
siński, jest Tomek Moskała, na tej pozycji
może grać Łukasz Mierze|ewski, ostatnio
Łukasz Derbich grał. Na bok pomocy |est
więc cała masa ludzi i fajnie, że iest ta rywa-
lizacja, Jak jest rywalizacja, to człowiek nie
może czuć się komfortowo i się rozlużnić.
Trzeba trenować ze wszystkich sil.

|ak wspomina§z 8rę w Bielsku-Bialejl

- Swoją grę w Bielsku wspominam bar-
dzo dobrze. Jestem wychowankiem i uro-
dziłem się w Bielsku, Jak mialem dziewięc
lat kolega zaprowadzil mnie na trening do
szkółki Podbeskidzia. Później poszedłem do
Szkoły Sportowej, również Podbeskidzia.
Tam uczylem się sześc lat i tak właśnie się
to zaczęło,

ilialeś również epizod iako kapitan dru-
Ęny Podbeskidzia...

- Tak, bytem kapitanem na dwa mecze.
Tak się złożyło, że na dwa zwycięskie me-
cze: z Wisłą Płock i Katowicami.

W Podbeskidziu mialeś już mocną po-
zycię, a zespól mial ambicje, żeby grać
w wyższej Iidze. Czy nie baleś się trochę
przyjścia do Cracovii, gry w Ekstraklasie

C
.ś§

rd

Ń

a

ś

trochę usta pozamykaćI
i ryrraIizacji z bardziej doświadczonymi
zawodnikami na Tvlojej pozycji?

- Na pewno jakiś strach był. Można po-
wiedzieć, że do te| pory ,,nie wychodzilem
z własnego kurnika", Gralem w Bielsku i nie
wiedziałem, czego mogę się spodziewać
w innym klubie, Wychodzę z zalóżenia, że

w życiu każdego piłkarza przychodzi taki
moment, gdy trzeba spróbować czegoś in-
nego, podjąć rywalizację i dlatego właśnie
zdecydowałem się na przejście do Cracovii.

Czy oprócz Cracovii otrzymaleś też jakieś
inne ofeĘl

\
W meczu ze Śląskiem Wroclaw

(5 grudnia) Mariusz Sacha
zdobył kolejną ważną bramkę.
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śW-fumfu2Ń
Pasiasty standard 2:0 w plecy,

Ten trener to iest chyba dIa hecy.

JryHnmm:&laffi@@
|edna się rzecz dobra w tym meczu stala,

że znowu cracovia coś uciulała.

@aemfu:ffi2S
Ach jakaż piękna ta katastrofa,

Platek Ę laizo! Spadaj, wynocha!

eamfu-&glQpbkńh !a!

Coś jest narzeczy Panie, Panowie,
Czarni uwzięli się na Cracovię.

tĘI.-arorŁ00
Paradoks chyba tak to się nazywa,
Że nową miotlą jest stary wyga.

fueonfu-Fdbffią@mil [ź
|o sie Wos kurde powożnie pltom,
Kiedy my w końcu ogramy Bfiom?

clraovb- kdl lo
lnternacjonal emefiowany,

Przepuścil pitkę i Lech pokonany.

@fuWffir:§rońlil
Stefan i Ańur, ateraz Orest,

Wybieram hokej, piłkę chromolę.

bnoln-ftrurŁ l:l
Cud bramka glową plus cabajada,

Tak się to wszystko na remis sklada.

fuffi*Bclffiur&l
Mimo, że znowu bierzemy w leb,

Z tej mąki będzie niebawem chleb.

GlrrurŁ-Alc I:!

|a należę jednak do tych wyrrotowców,
Co wolą Cracovię niż ,,miny Arkowców".

Fobffi\f,hmnna-fumfu&§
:

A nad tym meczem to się rozczulę,
Bardzo nas lubią Czarne Koszule.

Rłdh:fuonfu2Ń
Trener macha ręką i bezradnie wzdycha,
Bośmy na niebieskich nie zdoby|i sztycha.

\{fish:@amfu&[
Coś złego z kundlami?

|uż nie zawsze nad nami!

ł

arorŁ-Pb3Ł
Dziękuję bardzo Panie Oreście,

Żeś Pan ogarnął baizel ten wreszcie.

arcorŁ-* lO
Na Mikotaja nadeszła wiosna,

Trrva nasza passa jakże radosna. .

1 [,ffi-@aconda ilO
Taka porażka to nie afera,

Zimą nam wyjdzie na plus w transferach!
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Niniejszy odcinek będzie w zasadzie o wojskowym kaperownictwie oraz piłkarskim globetrotteringu.

Egon Piechaczek kat nr 8
! ak do tej pory praktycznie cala sió-

I demka wcześniej opisanych katów byla
albo raz na całe życie związana z jednym
klubem, albo co najwyżej zaliczala krótkie
wojskowe epizody w Legii czy Wawelu
(Pohl, Palej) i w zasadzie wyjątkiem w tej
grupie jest Karol Pazurek, który zmienił
Garbarnię na Polonię Warszawa. Oczywi-
ście pomijam jakieś nieistotne kluby ama-
torskie, które wcześniej opisani zaliczyli na
piłkarskie| emeryturze, będąc już dobrze
po trzydziestce, a także kluby niemieckie,
w których niektórzy z nich grali w czasie
wojny - na i|e to bowiem był transfeą a na
ile przymus, trudno rozstrzygac.

To wprowadzenie jest konieczne, bo
tym razem czas opisac zawodnika, który
miał okazję pograc aż w sześciu klubach.
Mowa będzie o Egonie Piechaczku, uro-
dzonym w Chorzowie w l93 l roku.

f aczął 8rac w AKS-ie Chorzów klu-
Lbie prawie tak starym jak Cracovia
i podobnie, jeśli nie gorzej potraktowanym
w czasach komuny. Piechaczek debiutuje
już w wieku 19 lat w l lidze - w sezonie
1950 i już w pierwszym meczu przeciw
Cracovii strzela bramkę. W tym okresie
kariery byl to jego iedyny vvystęp przeciw-
ko Pasom.

W tamtych latach AKS był jeszcze sta-
łym uczestnikiem l ligi, grając z Ruchem
Chorzów jak równy z równym i osiągając
całkiem nienajgorsze wyniki. Najgorsze
było, tak jak w naszym przypadku, jeszcze
przed nimi - polski sport dopiero wcho-
dzil w swoiste odgórne uszeregowanie,
gdzie Ęlko nielicznym przedwojennym
klubom pozwolono na normalny udzial
w rozgr7wkach. Powoli jednak nowe re-
guły dotarly i do AKS. Piechaczek, tak jak
wielu nastolatków pogral w swoim ma-
cierzysrym klubie |ako senior rylko rok
i szybko w l95 l roku upomniała się o nie-
go wojskowa komisja uzupełnień, wyzna-
czając mu zaszczytne zadanie obrony ko-
munizmu na froncie sportowym w Wawelu
Kraków. Tak na marginesie, powinienem
caly ten artykul pisać używaiąc takich nazw
jak OWKS Kraków Budowlani Chorzów
czy też Ogniwo Kraków - sądzę jednak,
że nie należy dawać satysfakc|i Józefowi
Wissarionowiczowi Stalinowi, więc posłu-
giwac się będę takimi nazwami, jakich tra-
dycyinie te kluby używaly i używaią,

W Wawelu poborowy Piechaczek gral
trzy lata. Najpierw zaliczył pierwszy dla
tego klubu awans do ekstraklasy. W ko-
lejnym sezonie, w l952 roku, Wawel jako
beniaminek zaiąl 7-8 miejsce, przy czym
z Cracovią nie zagrał, bo liga zostala po-
dzielona na dwie sześciozespołowe grupy,
w których obie drużyny się nie spotkały.
Liga rozegrana była bowiem rylko w run-
dzie jesienne| - ekspresowo po Olimpia-
dzie w Helsinkach. Polska reprezentacja
otrzymala prawo gry w lgrzyskach i w sy-
stemie koszarowym z8romadzono repre-
zentantów. Dla reszty pierwszoligowców,
by się nie nudzili, wymyślono na wiosnę
zastępcze rozgrywki, których nazwa dziś

budzi u wielu śmiech: puchar zlotu Mło-
dych Przodowników. Dziś na wesoło i szy-
derczo, ale obawiam się, że za pisanie z ta-
kim sarkazmem w tamtych czasach o jakże
istotnych dla Zwięku Młodzieży Polskiej
rozgrywkach, dostałbym zapewne dwa-
trzy lata odsiadki w jakimś mitym mie|scu
typu kopalniany obóz pracy wJaworznie lub
Zaklad Karny we Wronkach. Zlot Mtodych
Przodowników był wielką propagandową
imprezą, która miała uświetnić obchody
święta 22 Lipca - wtedy święta narodowe-
go, Oczywiście większość czytelników jest
sobie w stanie wyobrazić, jakie hasla temu
towarzyszyly i ile nadętych frazesów wtedy
wygłoszono. rak, czy owak, przy te| okazji
Cracovii iWawelowi udało się awansować
do finału. W finale polegliśmy dość gładko
5:l i przy tej okazji Piechaczek strzela nam
kolejną bramkę. Przez to, że grali sami
pierwszoligowcy, dzisiejsi statystycy zali-
czyli ten Puchar do rozgrywek typu Puchar

Ligi, co z kolei oznacza, że jednak w jakimś
oficjalnym finale krajowym Cracovia miała
okazjęzagrac.

W l953, kolejnym roku służby wojsko-
wej naszego bohatera, rozgrywki toczone
są już normalnie, a nadętego Pucharu Zlo-
towego |uż się nie rozgrywa. W obu me-
czach z Wawelem przegrywamy, w obu gra
Piechaczek, jednak bramki - dwie - strzela
tylko w rym drugim spotkaniu. Wawel za-
skoczył wielu swoimi wynikami, co praw-
da do Ruchu z Cieślikiem bylo im daleko,
jednak zdobyli wicemistrzostwo, zostawia-
jąc za sobą oba gwardyjskie kluby - Wisłę
i Gwardię Warszawa, i co gorsza dla nich,
także CWKS (Legię) Warszawa. Ponieważ
w tamtych czasach w zasadzie wszystko
miało się dziać według planu, a w planach
bylo hierarchiczne ułożenie m in. klubów
wojskowych i naczelne miejsce CWKS, ge-
neralicja uznala, że byle wojskowy klubik
regionalny z Krakowa nie będzie odbieral
laurów jakże ważnej drużynie ze stolicy,
Decyzią Ministra Obrony Narodowej po-
stanowiono, że owks kraków zostanie
z ligi wycofany i będzie dale| działał tylko
jako filia CWKS Warszawa. Cóż, może
,,wawelowcy" powinni się cieszyć, że Bo-
hater ZSRR, ówczesny szef MON - Rokos-
sowski ,,rylko" rozwiązal ich klub. lnnych
dzialĄących nie po iego myśli traktowano
gorzej - degradac|ą wojskową, więzieniem
lub najwyższym wymiarem kary. Skutkiem
tego Wawel rozegrał w swojej historii ry|ko
dwa sezony w najwyższej klasie rozgryw-
kowej, zaś Piechaczek do dziś jest jego naj-
lepszym strzelcem na tym poziomie,

W -'.TiT'i,lil'ł' *'jil,:J"*ffi i
roku i po powrocie do cywila wraca do
macierzystego AKS Chorzów, Pograł tam
iednak tylko pół roku - na wiosnę 1954.
Krótko, ale to wystarczyło, by wedrzec się
do naszej klaslkacji katowskiej. Zdecydo-
wał o rym jeden mecz: w piątej ko|ejce, l l

kwietnia 1954 roku, AKS rozgrcmil Pasy
aż 6 do l, a Piechaczek strzelil aż cztery
bramki.

W połowie roku jednak po najlepszego
strzelca AKS-u ręce wyciągnęla Legia, która
nauczona zeszłorocznym doświadczeniem
stara się za wszelką cenę odzyskać zaufanie
generalicji. W Legii Piechaczek był jednak
tylko tlem, nie był bowiem zawodnikiem
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Do trzech razy sztukal
7a trzecim podejściem udalo się hokeistom Cracovii uzyskać awans pólfinalów Pucharu Kontynen-
talnego. Skladnikami, koniecznymi do sukcesu byĘ: doskonale przygotowanie taktyczne i silowe do
turnieju, wiara w powodzenie poparta agresy\tną i pelną watki grą, wlasne lodowisko, liczni kibice,
wspaniaĘm dopingiem wspieĄący swój zespól, a także dobry uklad gier, w którym mecz z naigroź-
niejszym rlłyalem, drużyną Sary-Arkiz Kazachstanu rozegrano w pienvszym dniu zawodów.

. Dzień pierwszy

ENERGUA ELETRENA| - TARTU xłl-ev-vAlr 2:3 (0:0, 0:0,
2:2, 0: I)

ten mecz transmitowala rylko Telewizja Kraków - byla to wspaniała
promocja hokeja. Zawody rozgrywano w niespotykanym w polskiej li-
dze tempie, raz po raz jedni ,bądżdrudzy przedostawali się pod bram-
kę rywala, oddając groźne strzaĘ w |e| kierunku. Należy podkreślić,
że Pasy były na pewno godnym rywalem faworyzowanych Kazachów
długimi okresami prowadząc 8rę, czasem wręcz zamykając przeciw-
ników w ich tercji w pełnych składach! Zaskoczeni postawą Craco-
vii, a i zapewne jeszcze nieco zmęczeni dlugą podróżą hokeiści Sary
Arki nie potrafili narzucić swojei gry choć oczywiście byĘ fragmenty,
gdzie dominowali na lodzie - choćby prry wyrównującej, strzelonej po
wspanialej drużynowei akcji bramce... Swo|e dodali również niezwy-
kle glośno i żywiolowo dopingujący swoich ulubieńców kibice. Takiego
dopingu już dawno w hali przy Siedleckiego nie blo, widać bylo, że
hokeistom Pasów rosną w tym tumulcie skrzydła u ramion.

Cracovia dwa razy obejmowala prowadzenie, dwa razy Kazacho-
wie doprowadzali do wyrównania. Gdy na kilka minut przed końcem
lll terc|i Pasy po strzale Leszka Laszkiewicza wyszly na |ednobramko-
we prowadzenie po raz trzeci, hala zatrzęsła się od wiwatów i eufo-

rycznych krzyków. Od tei pory prakrycznie wszyscy oglądali mecz na
stojąco, w nieopisanym wręcz tumulcie i emociach. Ostatnie sekundy
to tradycyine odliczanie i zapalone race na znak triumfu biało-czer-
wonych! Zwycięstwo stalo się faktem, a historyczny awans byl już

o wlos.

. Dzień drugi

SARY-ARKA KARAGANDA - ENERGUA ELEKTRENA! 4: l ( I :0,
2:0, l:l)

l:0 Slikas - lvanuskin
2:0 Slikas - lvanuskin
2:l Titirenko-Sawov
2:2 Suvaoia - Loginov
2:3 Longinov

l:0 Dulęba - Dudaś
l:l Pikalov -lvantson
2: l L. Laszkiewicz - Csorich
2:2 Nazhmutdinov - Filin
3:2 L. Laszkiewicz - Csorich

Ąż:l4
5l:08
58:2l
59:39
63:l4

Energija: Dauksevicius (Salomskas) - Aliukonis, Vysniauskas, lvanu-
skin, Vaiciukevicius, Slikas - Pikcius, Nauseda, Suchomlinas, Kornei-
ciuk, Zidkovas - Kubilius, Burakoy Visockas, Jagelavicius, Kazlauskas

- Bendzius, Gutauskas.
Tartu: Eerme (Aleksandrov) - Svarogin, Narvet, Loginov, Semjonov,
Titirenko - Robuskin, Sawov, Suvao|a, Sorokin, Kuznetsov - Pankov
Novikov Vorang, Jastrebov, Jakovlev,
Widzów: ok.250,

Ponad 200 widzów spragnionych emocji hokejowych wybralo się
we wczesne piątkowe popoludnie na mecz zespolów skazywanych
na walkę o przedostanie miejsce w turnieju. Poziom meczu zdawal
się potwierdzać te opinie, jednak dramaturgia spotkania wynagro-
dzila widzom niedostatki kunsztu zawodników obydwu drużyn. Gdy
na 2 minuty przed końcem mlodzi Litwini prowadzili 2-0 kontrolu|ąc
w zasadzie wydarzenia na lodzie, nikt nie spodziewal się emocji
w tym spotkaniu. Tymczasem... naipierw w 58 min. bramkę kontakto-
wą strzelil napastnik pierwsze| formac|i Tartu, Titirenko, a wreszcie na
2 l sekund przed końcem wyrównal Longonov! Podlamani wypuszcze-
niem z rąk zwycięstwa niedoświadczeni Litwini w dogrywce dali sobie
strzelić bramkę przechylaiącą szalę na korzyść estońskiego Tartu.

COMARCH CRACOV|A - SARY-ARKA I(ARAGANDA 3:2 ( l : l,
l:0, l:I)

l:0 Nazhmutdinov - Kokorev - Yessirkenov
ż:0 Zotkin - lvantson
3:0 Say'ullin - Nazhmutdinov
4:0 Yessirkenov - Kokorev - Nazhmutdinov
4: l Korneiciuk - Aliukonis

0:l Pasiut-Radwański
l:l Titerenko -V Suvaoja
l:2 D. Laszkiewicz - Csorich - L, Laszkiewicz

6:46
24:24
37:45
5ż:l7
52:35

Comarch Cracovia: Radziszewski (Ęczka) - Bondarevs, Csorich,
L. l aszkiewicz, Słaboń, D. Laszkiewicz - Dudaś, Dulęba, Radwański,
Pasiut, Łopuski - Noworyta, Klys, Piotrowski, Musial, Drzewiecki
- Wajda, Landowski, Rutkowski, Biela, Witowski.
Sar17-Arka: lvanov (Fedchenko) - Filin, Kokorey Yessirkenov, Say'ul-
lin, Nazhmutdinov - Vafin, Korshkov lvantson, Pikalov Zotkin - Mi-
roshnichenko, Korobolin, Berezenskiy, Strelchuk, Glotov - Shalabanov,
Knyazev, Mushtayev, Duma, Yegorow.
Sędziował: Lars Brueggmann (Niemcy).
Widzów: ok.2200,

Spotkanie pomiędzy Cracovią a kazachską Sary-Arką miało zade-
cydować o rym, która z tych druzyn awansuje do półfinałów jako, że
pozostali rywale odstawali zdecydowanie umieiętnościami. Szkoda, że

Sary-Arka: lvanov (Fedchenko) - Filin, Kokorev, Yessirkenov Sayful-
lin, Nazhmutdinov - Vafin, Korshkov Yegorov, lvantson, Zotkin - Mi-
roshnichenko, Korobolin, Mushtayev, Pikalov Berezenskiy - Shalaba-
nov, Knyazev, Strelchuk, Duma, Glotov.
Energiia: Dauksevicius (Salomskas) - Aliukonis, Vysniauskas, lvanu-
skin, Vaiciukevicius, Slikas - Jagelavicius, Pikcius, Suchomlinas, Korne-
iciuk, Zidkovas - Kubilius, Burakov, Bendzius, Visockas, Kazlauskas

- Gutauskas.
Widzów: ok. l00.

Tym razem mniejsza grupa obserwowała mecz grupowych rywali.
Hokeiści Sary Arki również nie wykrzesali z siebie wszystkich sił, jakby
nie wierzyli, że coś się jeszcze może w tym turnieiu zdarzyć. Jednak
hokejowo byli zdecydowanie silnieisi od młodych zawodników Ener-
giji, nie daiąc ich żadnych szans na korzystny rezultat.

TARTU l(ALEv-vALK - coMARcH cRAcovlA 3:9 (l:4, l:3, 0:2)

3: l4
l l:02
ż5:l2
49:25
52:0l

l:20
4:50
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§zkola Mistrzostwa Spoftowego Pilld Nożnei w Krakowie
Liceum i Gimnazjum

Szkola ózlala od l99ó roku.
|ej organen zalożycielskim o?az prowadząGym iest Ml(S Cracovia SSA.

Celem szkoty jest ksztalcenie na poziomie liceurn i gimnazjum
orazprrygotowanie do uprawiania pitki nożnej na poziomie li3owym.

Zadania szkoleniowe i edukacyjne są realizowane poprzez odpowiednią organizację
calego cyktu ksztalcenia _ talrr, aby można bylo prowadzić profesjonalne szkolenie pilkarskie

i iednocześnie realizować program liceum i gimnazium.

Uczniami szkoly są zawodnicy krakowskich oraz malopolskich klubóq
takich jak Ml<§ Cracovia §SA (|akub §nadny), Wisla Kraków SA (Patryk Malecki),
K§ Górnik Wieliczka, Ll(S Kmita 7abierzów, RKS Garbarnia Kraków i wielu innych.

Uczniowie szczególnie uzdolnieni spońowo - reprezentanci Polski
or^rzawodnicy klubów tigowych są objęci indywidualnym tokiem nauki.

§zkota umożliwia realizację nauki różnymi formami, m.in. poprzez e-learning.

SM§ propa3uje zdrowąrywalizację społtową. Program prowadzony jest z sukcesem,
Gzego dowodem jest koegzystencja mlodzieży spottowej z różnych środowisk klubowych.

W szkole nie występują żadne antagonizmy klubowe.

§zkola realizuie pro8ram szkolenia dla grup juniorskich
oraz szkolny pro8ram wychowaniafitycznego uzupelniony zajęciami na plywalni,
aerobikiem, gimnastyką spońową grami zespolowyml i zajęciami teoretycznymi

z zakresu taktyki oraz historii pilki nożnei.

Swoim uczniom zapewniamy na miejscu pelną opiekę medyczną
oraz doświadczonego psychologa spottu.

Pańnerem szkoĘ jest FiKon College z Bristolu.
od wielu lat wspólpracujemy ze Szkolą Sportową we Lwowie orez ktubarni FC Karpaty Lwów

a Mśk Żilina. Utrzynujemy kontakty z klubami pilkarskimi z calej Europy.

§ukcesy
§zkola odnosi wiele sukcesów na arenie krajowej oraz międzynarodowei.

ReprezentowaIiśny dwukrotnie Polskę na Mistrzostwach Świata Szkól Pilkarskich |F§
(2oo3 _ §zanghaj)żoas - Dania). Rokrocznie bierzemy udzial w międzynarodowych turniejach.

Absolwenci
Naszymi wychowankami jest wielu znakomitych pilkarzy, m.in. GrzegorzBaran, Balttomiej

Dudzic, Karol Kostrubala, Maciej Palczewski, a także |akub Btaszczykowski i Adam Kokoszka.

Zapraszamy do Ginnazium oraz Liceum - zarówno chlopcóq iak i dziewczęta.

Zespól Spolecznych Szkól Ogólnoksztalcących Mistrzostwa Sportowego w Krakowie

im |ózefa Kaluży i Henryka Reymana
Krakóq u!. §zablowskiego !

yytt llr.s ms. krakow.pl
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